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Asadi, Ramin 
Urlaub bzw. Abwesenheit  

donnerstags von 13:00 bis 14:00  

Bäumer,  Jürgen, Dipl.Soz.Wiss. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
siehe https://www.uni-
due.de/politik/baeumer_aktuelles.php 

siehe https://www.uni-due.de/politik/baeumer_aktuelles.php 

Bauszus, Detlef, David 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

Donnerstag, 18.02.2021, 12.00 – 16.00 
Mittwoch, 17.03.2021, 14.00 – 17.00   

Bieber, Christoph, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

beurlaubt 
Anfragen bitte über das Sekretariat Andrea Licht per email: 
andrea.licht@uni-due.de 

Blätte, Andreas, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

 

Debiel, Tobias, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
Bitte kontaktieren Sie Frau Julia Nachtigall (email: 
julia.nachtigall@uni-due.de), die Ihnen entsprechend 
Auskunft geben kann 

Sie können Prof. Debiel via E-Mail (tobias.debiel@uni-
due.de) erreichen und ggf. einen telefonischen Termin 
vereinbaren. Übermitteln Sie dann bitte auch Ihre 
Telefonnummer und geben Sie an, wann Sie grundsätzlich 
Zeit haben. Erwähnen Sie bitte auch kurz Ihr Anliegen. 

Dose, Nicolai, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

digital per Videogespräch oder telefonisch nach vorheriger 
Vereinbarung per email: 
nicolai.dose@uni-due.de 

Förster, Annette, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

Freitag, 26.02.2021, 11.00 – 12.00 
Freitag, 05.03.2021, 11.00 – 12.00 
Freitag, 19.03.2021, 11.00 – 12.00  
Eine Anmeldung zur Sprechstunde per email ist vorab 
erforderlich, da bei fehlender Nachfrage die Sprechstunde 
ausfällt. 

Forkarth, Claudia 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

nach Vereinbarung per email: 
claudia.forkarth@uni-due.de 

Goerres, Achim, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung per email:  
achim.goerres@uni-due.de 

Goldmann, Anne, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung per email:  
anne.goldmann @uni-due.de 

Hagemann, Ingmar, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung per email:  
ingmar.hagemann@uni-due.de 

Hartmann, Christof, Prof. Dr.   
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung per email: 
christof.hartmann@uni-due.de 

Haußner, Stefan, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

nach Absprache per email 
stefan.haussner@uni-due.de 

Hebestreit, Ray, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

Online-Sprechstunden nach vorheriger Vereinbarung per 
email: 
ray.hebestreit@uni-due.de 

Hoffmann, Markus, Dipl.-Soz.-Wiss. 
Urlaub bzw. Abwesenheit 

nach vorheriger Anmeldung per email: 
markus.hoffmann@uni-due.de 

Hühnert, Dorte, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach vorheriger Vereinbarung per email: 
dorte.huehnert@uni-due.de 

Kaeding, Michael, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit:  
 

Montag, 22.02.2021,  17.00 - 18.00 
Montag, 01.03.2021, 17.00 – 18.00 
Montag, 08.03.2021, 17.00 – 18.00  
Montag, 15.03.2021, 17.00 – 18.00 
Montag, 22.03.2021, 17.00 – 18.00 
Montag, 29.03.2021,  17.00 – 18.00  

Kim, Bohyun, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung per email: 
bohyun.kim@uni-due.de 

Klein, Axel, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit:  
 

nach Vereinbarung per email: 
axel.klein@uni-due.de 
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Korte, Karl-Rudolf, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

Jederzeit Termine auf Anfrage im Sekretariat bei Frau 
Zirwes 
lina-marie.zirwes@uni-due.de 

Kost, Andreas, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
29.03. – 10.04.21 
 

nach persönlicher Vereinbarung per email: 
andreas.kost@uni-due.de 

Lieblang, Leon, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
vrs. 29.03. – 02.04. 

Mittwoch, 24.02.2021, 12.00 – 14.00 (digital), nach 
Vereinbarung per E-Mail 
Mittwoch, 10.03.2021, 12.00 – 14.00 (digital), nach 
Vereinbarung per E-Mail: 
leon.lieblang@uni-due.de 

Manzel, Sabine, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung per email: 
sabine.manzel@uni-due.de 

Martinsen, Franziska, PD Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung per email: 
franziska.martinsen@uni-due.de 

Möllers, Laura 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
Urlaub vom 16.-25.03.21 

i.d.R. dienstags 10:00- 11:00 Uhr nach vorheriger 
Anmeldung im Online-Kalender (siehe LSF) 

Mosler,  Hannes, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

freitags, 14.00 – 16.00 

Neumann, Dennis, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
29.03.-01.04. (geplant) 

Dienstag, 23.02.2021, 15.00 – 16.00 
Dienstag, 23.03.2021, 15.00 – 16.00 telefonisch oder in 
Zoom nach vorheriger Anmeldung per email: 
dennis.neumann@uni-due.de 

Noesselt, Nele, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

nach vorheriger Vereinbarung per email: 
nele.noesselt@uni-due.de 

Pickel, Susanne, Prof. Dr.  
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
15.2.-18.2.; 22.3.-26.3. 

Donnerstag, 25.02.2021, 1400 -15.00  
Dienstag, 09.03.2021, 14.00 – 16.00  
Dienstag, 30.03.2021, 14.00 – 16.00 Uhr 

Plümer, Sandra, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

nach vorheriger Vereinbarung per email: 
sandra.pluemer@uni-due.de 

Pohlmann, Christian, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

nach vorheriger Absprache und Terminvereinbarung via 
BBB (Videokonferenz) 
christian.pohlmann@uni-due.de 

Reinold, Theresa, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
26.02. bis 05.03.  

Montag, 15.03.2021, 14.00 – 16.00 
Donnerstag, 01.04.2021, 12.00 – 14.00  
Freitag, 02.04. 2021, 12.00 – 14.00  

Schiffers, Maximilian, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
22.03. – 31.03. 

Dienstag, 14.00 – 16.00 per Zoom. Für die 
Terminkoordination der Zeitslots bitte per E-Mail Bescheid 
geben, sodass es keine Überschneidungen gibt. 
maximilian.schiffers@uni-due.de 

Schillinger, Henrik, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung per email:  
henrik.schillinger@uni-due.de 

Schwarz, Oliver, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

Dienstag, 16.02.2021, 10:00-11:00 Uhr 
Dienstag, 16.03.2021,  10:00-11:00 Uhr 
Dienstag, 06.04.2021,  10:00-11:00 Uhr 
über BBB nach vorheriger Anmeldung über www.uni-
due.de/politik/schwarz 

Seyferth, Jonas 
Urlaub bzw. Abweisenheit: 

nach Vereinbarung per email: 
jonas.seyferth@uni-due.de 

Sönnichsen, Arne, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung per email: 
arne.soennichsen@uni-due.de 

Stöbe-Blossey, Sybille, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach vorheriger Vereinbarung per email: 
Sybille.stoebe-blossey@uni-due.de 

Zischke, Frank Eike, M. A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

nur nach vorheriger Vereinbarung per email: 
frank.zischke@uni-due.de 

 

mailto:lina-marie.zirwes@uni-due.de

